Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в отдельные постановления администрации

города Дзержинска Нижегородской области

В соответствие с Федеральным законом от 26 декабря 2024 года

№ 476-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном

(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных

(муниципальных) услуг в социальной сфере» и отдельные законодательные

акты Российской Федерации», администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям – производителям товаров, работ, услуг

на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных

с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии

с социальным сертификатом, утвержденный постановлением администрации

города Дзержинска Нижегородской области от 26 декабря 2023 года № 5326

(далее – Порядок) следующие изменения:

1) пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3. Предоставление субсидии администрации города Дзержинска

Нижегородской области, осуществляется в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных решением городской Думы города

Дзержинска о городском  бюджете на текущий финансовый год и плановый

период и в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных на цели,

указанные в пункте 2 настоящего Порядка, администрации города

Дзержинска  Нижегородской области,  являющейся уполномоченным

органом (далее – уполномоченный орган) на основании соглашения

о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных

услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом

на получение муниципальной услуги в социальной сфере, заключенного

в соответствии со статьей 21 Федерального закона № 189-ФЗ (далее –

соглашение).»;

2) пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

2

«4. Результатом предоставления субсидии является оказание

в соответствии с Требованиями к условиям и порядку оказания

муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих

программ», утвержденными постановлением уполномоченного органа (далее

– Требования к условиям и порядку), муниципальной услуги потребителям

услуг, предъявившим получателю субсидии социальный сертификат,

в объеме, определенном соглашением.»;

3) Порядок дополнить пунктами 14-16 следующего содержания:

«14. Соглашения заключаются на срок оказания муниципальной услуги

в социальной сфере, указанный в муниципальном социальном заказе

на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, если иной срок

не установлен в соответствии с Федеральным законом № 189-ФЗ.

15. Заключение соглашения на срок, превышающий срок действия

утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не осуществляется.

16. Информация о получателе субсидии, предусмотренная частью 10

статьи 8 Федерального закона № 189-ФЗ, подлежит размещению

уполномоченным органом на официальном сайте для размещения

информации об исполнителях услуг в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке и в сроки, определенные

Министерством финансов Российской Федерации.».

2. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям – производителям товаров, работ, услуг

на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием

муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным

сертификатом, утвержденный постановлением администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 26 декабря 2023 года № 5327 (далее –

Порядок) следующие изменения:

1) пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3. Предоставление субсидии администрации города Дзержинска

Нижегородской области, осуществляется в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных решением городской Думы города

Дзержинска о городском бюджете на текущий финансовый год и плановый

период  и в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных на цели,

указанные в пункте 2 настоящего Порядка, администрации города

Дзержинска Нижегородской области,  являющейся уполномоченным органом

(далее – уполномоченный орган)  на основании соглашения о возмещении

затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере

в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной

услуги в социальной сфере, заключенного в соответствии со статьей 21

Федерального закона № 189-ФЗ (далее – соглашение).»;

2) пункт 4 Порядка  изложить в следующей редакции:

«4. Результатом предоставления субсидии является оказание

в соответствии с Требованиями к условиям и порядку оказания

муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих

программ», утвержденными постановлением уполномоченного органа (далее

3

– Требования к условиям и порядку), муниципальной услуги потребителям

услуг, предъявившим получателю субсидии социальный сертификат,

в объеме, определенном соглашением.»;

3) Порядок дополнить пунктами 12-14 следующего содержания:

«12. Соглашения заключаются на срок оказания муниципальной услуги

в социальной сфере, указанный в муниципальном социальном заказе

на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, если иной срок

не установлен в соответствии с Федеральным законом № 189-ФЗ.

13. Заключение соглашения на срок, превышающий срок действия

утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не осуществляется.

14. Информация о получателе субсидии, предусмотренная частью 10

статьи 8 Федерального закона № 189-ФЗ, подлежит размещению

уполномоченным органом на официальном сайте для размещения

информации об исполнителях услуг в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке и в сроки, определенные

Министерством финансов Российской Федерации.».

3. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента

его официального опубликования за исключением абзацев два и четыре

подпункта 3) пункта 1 и абзацев два и четыре подпункта 3) пункта 2

настоящего постановления, вступающих в силу с 1 января 2026 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

образования, культуры, спорта, молодежной и социальной политики.

Глава города                                                                                   М.П. Клинков